

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....จ้างซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ คสล. ๒ ชั้น บ้านจะก๊วะ ตำบลจะก๊วะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๕,๐๑๙.๕๐บาท.....
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)งานรื้อถอนเปลี่ยนกระเบื้องมุงหลังคา, งานติดตั้งฝ้าเพดาน, งานติดตั้งประตูหน้าต่าง, งานติดตั้งสุขภัณฑ์และถังบำบัด, งานทาสีอาคาร และงานติดตั้งระบบไฟฟ้าของอาคารอเนกประสงค์ คสล. ๒ ชั้น บ้านจะก๊วะ (ตามแบบ อบจ.ที่กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๘..... เป็นเงิน ๔๙๕,๐๑๙.๕๐..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒แบบ ปร.๔ จำนวน ๔ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑นายณัฏชนนท์ คุณาริยานุกูล.....ประธานกรรมการ.....
 - ๗.๒นายฤทธิรงค์ รอบคอบ.....กรรมการ.....
 - ๗.๓นายคมกริช เขียวแก้ว.....กรรมการ.....

ราคากลางงานก่อสร้าง

หน่วยงาน สาธารณูปโภค

ประเภท ช่อมแซมอาคารเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจะก๊ะ ตำบลจะก๊ะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

หน่วยงาน สาธารณูปโภค

ประมาณราคาตามแบบ จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคา 12 ธันวาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	360,130.73	1.3091	471,447.14	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			471,447.14	
	เงินเพิ่ม 5 % ตามมติ ครม. ที่ นร.0504/1556			23,572.36	
	รวมเป็นราคา			495,019.50	
	คิดเป็นราคา			495,019.50	บาท
	(สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันสิบเก้าบาทห้าสิบสตางค์)				

คณะกรรมการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างได้จัดทำราคากลางงานก่อสร้างแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรรมการ



(นายณัฏชนนธ์ คุณาริยานุกุล)
หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

พิจารณา



(นายเอกราช ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ



(อุทิศรงค์ ครอบคอบ)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

เห็นชอบ



(นางสาวชนิษฐา ย่อนประเสริฐ)

เลขานุการ อบจ. รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

กรรมการ



(นายคมกริช เขียวแก้ว)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

อนุมัติ



(นายเฉลิมพล เรืองเจริญกุลฤทธิ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

18 ธ.ค. 2568

ตรวจสอบ



(นายณัฏชนนธ์ คุณาริยานุกุล)

หัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

ประมาณราคา 12 ธันวาคม 2568

[illegible]



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	2.3 งานไฟฟ้า								
	- หลอดไฟ แอลอีดีทิวป์ ขนาด 1xT8-9W	15.00	ชุด	859.00	12,885.00	135.00	2,025.00	14,910.00	
	พร้อมโคมไฟตะแกรงสะท้อนแสง ติดลอย (แบบใส่กับ หลอดสั้น T8 60cm.)				-		-	-	
	- หลอดไฟ แอลอีดีทิวป์ (LED Tube) ขนาด 2xT8-18W	8.00	ชุด	963.00	7,704.00	135.00	1,080.00	8,784.00	
	(พร้อมโคมไฟตะแกรงสะท้อนแสง แบบ ติดลอย ขนาด 30 x 120 x 8.3 ซม. สีขาว)				-		-	-	
	- หลอดไฟ แอลอีดีทิวป์ (LED Tube) ขนาด 2xT8-18W	8.00	ชุด	963.00	7,704.00	135.00	1,080.00	8,784.00	
	(พร้อมโคมไฟตะแกรงสะท้อนแสง แบบฝังฝ้า ขนาด 30 x 120 x 8.3 ซม. สีขาว)				-		-	-	
	โคมไฟชาลาเป่า LED 24W Daylight ขนาด 39x39x5 ซม	3.00	ชุด	758.00	2,274.00	135.00	405.00	2,679.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 15A 250V	14.00	ชุด	61.58	862.12	80.00	1,120.00	1,982.12	
	- สวิตช์ไฟฟ้าสองทาง 15A 250V	2.00	ชุด	166.00	332.00	90.00	180.00	512.00	
	- ตู้คอนซูเมอร์	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	500.00	1,000.00	6,000.00	
	สายTHW 1 x 2.5 Sq.mm.	280.00	เมตร	24.60	6,888.00	7.00	1,960.00	8,848.00	
	สาย THW 1 x 1.5 Sq.mm.	465.00	เมตร	15.25	7,091.25	5.00	2,325.00	9,416.25	
	เต้ารับเดี่ยว 2 ขา 15 A 250V	28.00	ชุด	68.00	1,904.00	5.00	140.00	2,044.00	
	ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด 20 mm. สีขาว	80.00	เมตร	13.79	1,103.20	12.00	960.00	2,063.20	
	ท่ออ่อนสายไฟลายลูกฟูก 20 มม. ขนาด 5 เมตร สีขาว	20.00	เมตร	18.60	372.00	5.58	111.60	483.60	
	วัสดุสิ้นเปลือง (หน้ากาก 2 ช่อง , หน้ากาก 1 ช่อง , กล่องพักสาย ฯลฯ)	1.00	งาน	7,890.00	7,890.00	-	-	7,890.00	
	รวมงานข้อ 2.3							74,396.17	

ราคากลางงานก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมอาคารอเนกประสงค์ คสล. 2 ชั้น บ้านจะก๊ะ

สถานที่ บ้านจะก๊ะ ตำบลจะก๊ะ อำเภอรามัน จังหวัดยะลา

หน่วยงาน สาธารณูปโภค

ประมาณราคาโดย นายอุทิศรังค์ ครอบคอบ นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ประมาณราคา 12 ธันวาคม 2568



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมจำนวนเงิน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
	2.4 งานทาสี								
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทากายนอก	225.00	ตร.ม.	35.00	7,875.00	34.00	7,650.00	15,525.00	
	- งานทาสีพลาสติกชนิดทากายใน	315.00	ตร.ม.	38.00	11,970.00	30.00	9,450.00	21,420.00	
	- งานทาสีน้ำมัน วงกบประตูหน้าต่าง ทาสีน้ำมัน กันสาด	35.00	ตร.ม.	35.00	1,225.00	30.00	1,050.00	2,275.00	
	รวมงานข้อ 2.4				21,070.00		18,150.00	39,220.00	
	2.5 งานเบ็ดเตล็ด								
	บานประตูไม้ เจาะรูลูกบิด ขนาด 2.00x1.00 ม. พร้อมลูกบิด และอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	4.00	บาน	2,500.00	10,000.00	300.00	1,200.00	11,200.00	
	อุปกรณ์หยุดบานประตู กันกระแทก	4.00	ชุด	95.00	380.00	-	-	380.00	
	งานเชิงชายทูนวัน ขนาด 8" + 6"	65.00	เมตร	135.00	8,775.00	146.00	9,490.00	18,265.00	
	กระจกบานเกล็ดผ้าหนา 6 มม.	96.00	แผ่น	30.00	2,880.00	-	-	2,880.00	
	ชุดบานเกล็ดปรับมระบบกันโยก	8.00	ชุด	700.00	5,600.00	10.00	80.00	5,680.00	
	กระจกติดตายช่องแสงเกล็ดซ้อน ขนาด 0.50x0.60	1.00	ชุด	55.00	55.00	25.00	25.00	80.00	
	ถังบำบัดน้ำเสีย 1,000 ลิตร พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.00	ชุด	3,710.00	3,710.00	1,317.00	1,317.00	5,027.00	
	ท่อ PVC 4"	2.00	ท่อน	975.70	1,951.40	100.00	200.00	2,151.40	
	ติดตั้งโถสุขภัณฑ์แบบนั่งราบชนิดมีหมอน้ำ เซรามิคเคลือบขาว	1.00	ชุด	2,999.00	2,999.00	450.00	450.00	3,449.00	
	ติดตั้งสายฉีดชำระ	1.00	ชุด	581.00	581.00	70.00	70.00	651.00	
	ติดตั้งก๊อกน้ำทองเหลือง ล้างพื้น	2.00	ชุด	180.00	360.00	25.00	50.00	410.00	
	ติดตั้งตะแกรงน้ำทิ้งพื้นห้องน้ำ	2.00	ชุด	350.00	700.00	25.00	50.00	750.00	
	ติดตั้งหน้าต่างบานกระทุ้งกรอบไม้ลูกฟักกระจกฝ้า (บริเวณหลังห้องน้ำ)	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	280.00	560.00	5,560.00	
	ติดตั้งบานประตูไม้ เจาะรูลูกบิด ขนาด 2.00x1.00 ม. พร้อมลูกบิด และอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.00	บาน	2,500.00	2,500.00	300.00	300.00	2,800.00	หน้าห้องน้ำ
	ติดตั้งบานประตู PVC ขนาด 0.70x1.80 ม. พร้อมลูกบิด และอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.00	บาน	2,000.00	2,000.00	300.00	300.00	2,300.00	หน้าห้องน้ำ
	กลอนเรียบเหลี่ยมเหล็ก ขนาด 4 นิ้ว	16.00	ชุด	44.00	704.00	-	-	704.00	

